
 

 

Warszawa, 05-07-2016 r. 

OZG.50.81.2016.JG 
 

 

Pan  

Marek Kuchciński   

Marszałek Sejmu  

Rzeczypospolitej Polskiej  

 

Szanowny Panie Marszałku, 

w związku z interpelacją Pani Marii Janyskiej, Poseł na Sejm RP, nr 3957, w sprawie powołania 

nowego składu Zespołu do opracowania projektu założeń ustawy o podstawowej opiece 

zdrowotnej, przekazaną przy piśmie Pani Barbary Dolniak, Wicemarszałek Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej, z dnia 9 czerwca 2016 r., uprzejmie proszę, o przyjęcie poniższego.  
 

W pierwszej kolejności pozwolę sobie zauważyć, iż w trosce o zapewnienie skutecznej, 

bezpiecznej i wysokiej jakości opieki zdrowotnej, w dniu 4 stycznia 2016 r. Minister Zdrowia 

powołał zespół roboczy, którego celem jest wypracowanie strategii rozwiązań systemowych  

w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele wielu 

środowisk działających w obszarze medycyny rodzinnej w Polsce, w tym lekarzy praktyków, 

środowiska pielęgniarek i położnych (5 przedstawicielek) oraz środowiska pacjenckiego.  

Należy podkreślić, iż zespół zaplanował zakończenie prac nie później niż do dnia 30 czerwca  

2016 r., a wypracowana strategia rozwiązań systemowych stanowić będzie podstawę  

do przygotowania przez resort zdrowia projektu założeń projektu ustawy o podstawowej opiece 

zdrowotnej, który docelowo zostanie poddany szerokim uzgodnieniom i konsultacjom publicznym, 

w tym ze środowiskiem pielęgniarek i położnych.   

Biorąc powyższe pod uwagę, a także odnosząc się do postulatu Pani Poseł, uprzejmie wyjaśniam, 

iż nie jest planowane powołanie nowego składu zespołu. 

Na marginesie powyższego pragnę zapewnić, iż wszelkie działania Ministra Zdrowia mają  

na celu zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego, jak również właściwej organizacji opieki  

nad pacjentem. 

         Z poważaniem 

           Z upoważnienia 
       MINISTRA ZDROWIA 
    PODSEKRETARZ STANU 
           Piotr Warczyński 
          /podpis elektroniczny/ 
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